
 

                                                   Im Mai 2025 - SB - Änderungen Vorbehalten 

Tarife                   Seite 1 
Was Wer  Wann 

inkl. 
Ein- und 
Auslaufzeit 

Elternbeiträge 
pro Monat/Module 

Mindestbelegung Bemerkung 

Tagesbetreuung für 
Kinder ab 3 Jahren 
ohne kantonale 
Betreuungsbeiträge 
 
= Privater 
Kindergarten mit 
betreuter 
Einstiegsstufe ab 3 
Jahren und 
familienergänzender 
Betreuung = 
Tagesstruktur 
Die Vorschulkinder 
werden in das 
Tagesprogramm 
integriert. 

Kinder ab 3 Jahren 
bis zum Eintritt in 
den obligatorischen 
Kindergarten. 

Vor-
Kindergarten 
07.30 bis 
12.30 Uhr 
Montag bis 
14 Uhr 
Tagesstruktu
r ab 12.00 
bis 18.15  
(Mittagstisch 
12.00 bis 
14.00 Uhr) 

Vollkostenpreis 
CHF 2199 für 100% 
Betreuung  
Der Elternbeitrag ist 
einkommensabhäng
ig. 
 
Die Differenz 
zwischen den 
reduzierten 
Elternbeiträgen und 
dem Vollkostenpreis 
wird aktuell vom 
Verein getragen 
 

30% Belegung ohne 
Reduktion und 
40% für einkommens-
abhängige Beiträge 
Berechnung: 

ganzer Tag         20% 
halber Tag          14% 
(Morgen/Nachmittag 
inkl. Mittagessen) 
halber Tag          10% 
(Morgen/Nachmittag 
exkl. Mittagessen) 
nur Mittagessen    4% 
Der Betreuungs- 

Umfang wird addiert 
= Belegung 

Unser Angebot ist Teil 
der TagesbetreuungA 
von Basel-Stadt. Es 
fallen keine weiteren 
Kosten für die 
Betreuung in den 
festgelegten 
Ferienwochen im 
vereinbarten 
Betreuungsumfang an. 
Zusatztage gem. sep. 
Berechnung CHF 100.- 
Tag. 
Die Elternbeiträge 
dienen allein zur 
Deckung der Kosten 
und sind vom Kanton 
nicht subventioniert. 

Privater Kindergarten 
 

Kinder im 
Kindergarten- 
Obligatorium 

Vormittags 
mit Ein- und 
Auslaufen 
07.30 bis 
12.30 Uhr,  
1x bis 14.00 
Uhr (Wald-
pädagogik) 

10% vom 
massgeblichen 
Einkommen gem. 
separatem 
Berechnungsblatt 
Min. Fr. 525.- 
Max. Fr. 1135.- 
 

Jeden Vormittag,  

Waldtag bis 14.00 
Uhr (basierend auf 
der kantonalen 
Stundentafel) 
 

Die Elternbeiträge sind 
einkommensabhängigB. 
Sie dienen alleine zur 
Deckung der Schul-
kosten ohne Gewinn-
orientierung. Das 
schulische Programm 
der Privatschulen ist 
vom Kanton nicht 
subventioniert. 

Familienergänzende 
Tagesstruktur 
 

schulextern  
(für Volksschüler) 
 

vereinsintern 
(privater 
Kindergarten) 
 
Mittagstisch 
 

Kinder ab 
Kindergartenalter 
bis 4. Klasse PS 

Über Mittag 
12.00 bis 
14.00 Uhr 

1 Mittagstisch  
Fr. 51.30 p/Mt 
 

In der Regel 4 
Einheiten (Module) 
kombinierbar mit der 
Nachmittagsbetreuung. 
Ausnahmen nach 
Absprache. 

Die Tarife der 
schulexternenC 
Tagesstruktur sind vom 
Kanton subventioniert. 
Zusätzliche Reduktion 
analog KKPVD 
Für die vereinsinterne 
Tagestruktur gelten 
dieselben Preise, exkl. 
KKPV 
1x kurzfristig 
zusätzlicher 
Mittagstisch buchbar 
für Fr. 16.- 

Nachmittagsbetreuung 
 

Kinder ab 
Kindergartenalter 
bis 4. Klasse PS 

Nachmittag 
14.00 bis 
18.15 Uhr 
 
Nachmittag I 
Einlaufen ab 
13.30 Uhr 
möglich. 
Abholen 
Punkt 16.00 

Uhr 

Nachmittag I 
14.00 bis 16.00 Uhr 
Fr. 38.85 p/Mt 
Nachmittag II  
16.00 bis 18.15 Uhr 
Fr. 38.85 p/Mt 
Nachmittag III kurz  
SuS ab 3. Kl. nach 
Unterricht. 
16.30 bis 18.15 Uhr 
Fr. 29.75 p/MT 

4 Einheiten (Module) 
kombinierbar mit der 
Mittagstischbetreuung 
Ausnahmen nach 
Absprache. 
 
Mittwochs nur ganzer 
Nachmittag buchbar.  
Freitag schuljahr-
bezogen je nach min. 
Belegung/Gruppe  

Die Tarife der 
schulexternen 
Elternbeiträge sind vom 
Kanton subventioniert. 
Zusätzliche Reduktion 
analog KKPVD 
Für die vereinsinterne 
Tagestruktur gelten 
dieselben Preise, exkl. 
KKPV 
1x kurzfristig 
zusätzlicher 
Nachmittag buchbar für  
Fr. 24.- resp. Fr. 12.- 

Ferienbetreuung  
 
 
À la carte  

Kinder ab KG bis 4. 
Klasse PS 
 
Nur für Vereins-
mitglieder 

Mit Ein- und 
Auslaufen 
7.45 bis 
18.00 Uhr 

Fr. 40.- 
Elternbeitrag p/Tg 
Fr. 8.- Nebenkosten 
Hauswirtschaft p/Tg 

einzelne Ganztage Die Plätze sind vom 
Kanton 
mitsubventioniert. 
Zusätzliche 
Vergünstigung mit 
KKPVC 

Gebundene Tagesferien Tagesferien für im 
Kanton Basel-Stadt 
wohnhafte Kinder 

Mit Ein- und 
Auslaufen 
7.45 bis 
18.00 Uhr 

ganze Woche, 5 
Tage Fr. 200.- 
Reduktion gem. 
Angebotstage 

ganze Woche, alle 
Tage 

Mitsubventionierte 
Plätze, Buchung 
gemäss Vorgaben 
Tagesferien Kanton BS 
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Tarife ab August 22                Seite 2 
Sonstige Kosten 
 

Alle Angebote: 
Priv. Kindergarten: 
 
Fam.Tagesstruktur 

Mitgliederbeitrag 
Anteil Waldmittagessen: 

+Anteil Raumpflege  
Materialbeitrag 

+Anteil Raumpflege 

Fr. 50.- pro Schuljahr pro Familie 
Fr.   0.- p/MT pro Kind / Änderung vorbehalten 
Fr. 15.- p/MT pro Kind / Änderung vorbehalten 
Fr. 55.- pro Schuljahr pro Kind 
Fr. 15.- p/MT pro Kind 

Geschwisterrabatt priv. Kindergarten 
mit/und Betreuung 
ab 3 Jahren 

2 Kinder aus einer Familie 1 Kind 
Vorschulalter und 1 Kind im priv. 

Kindergarten 

Das 2. Kind. erhält 25% Rabatt vom 
Monatsbeitrag für den Kindergarten. Die 
familienergänzende Betreuung ist vom Rabatt 
ausgenommen. 
Der Minimalbetrag von CHF 525.- im KG darf 
durch den Rabatt nicht unterschritten werden. 

 

Hinweise: 
A Kinder im Vorschulalter nehmen das Angebot der Tagesbetreuung im privaten Kindergarten und der familienergänzenden 

Tagesstruktur wahr, welches je nach Einkommen und Familiensituation berechnet wird. Es stützt sich auf die kantonalen Vorgaben. 
Die Reduktion des Vollkostenpreises ist von den Eltern beim Kinderhuus Gampiross zu beantragen und eine Kopie der aktuellen 
Steuerunterlagen und aktuelle Einkommensbelege einzusenden. Bis zum Erhalt der Verfügung über eine Elternbeitragsreduktion 
fallen für die Eltern die vollen Kosten für die vereinbarte Betreuung an. Alle Daten werden vertraulich behandelt. 

B Wird nicht der Höchstbetrag bezahlt, muss für die Berechnung der Elternbeiträge im Kindergarten eine Kopie der aktuellen 
Steuererklärung (bzw. falls nötig andere Einkommensbelege wie der aktuelle Lohnausweis, monatliche Lohnblätter) eingereicht 
werden. Die Beiträge werden mittels nachfolgender Steuerveranlagung im Wintersemester kontrolliert und angepasst. Alle Daten 
werden vertraulich behandelt. Bis zum Erhalt der Unterlagen fallen für die Eltern die vollen Kosten für die vereinbarte Betreuung an. 

C/D Im Kanton Basel-Stadt wohnhafte Eltern, deren Kinder das Angebot von schulexternen subventionierten Tagesstrukturen nutzen, 
beteiligen sich an den Kosten des gewählten Tagesstrukturangebots. Eine zusätzliche Reduktion der Elternbeiträge ist anlog der 
Prämienverbilligung der Krankenversicherung möglich. Es gelten folgende Elternbeiträge: 

 

 pro Angebotsstunde  CHF 5.50  Anteil Essen  CHF 5.00  Die Module richten sich nach den Unterrichtszeiten 
 

   Vergünstigung   Mittagsmodul   Nachmittags-   Nachmittags-   Nachmittags- 

   KKPV   Schule   modul I   modul II lang   modul II kurz 

  Modulzeiten     12.15-14.00 Uhr   14.00-16.00 Uhr   16.00-18.15 Uhr   16.30-18.15 Uhr 

  Normalbeitrag 0% 
  CHF          14.65 
  p/MT CHF    51.30            

  CHF          11.10 
  p/MT CHF    38.85            

  CHF          11.10 
  p/MT CHF    38.85            

  CHF            8.50 
  p/MT CHF    29.75            

 19-22 8% 13.50 10.20 10.20 7.80 

 16-18 16% 12.30 9.30 9.30 7.15 

 13-15 24% 11.15 8.45 8.45 6.45 

 10-12 32% 9.95 7.55 7.55 5.80 

 7-9 40% 8.80 6.65 6.65 5.10 

 4-6 50% 7.35 5.55 5.55 4.25 

 1-3 60% 5.85 4.45 4.45 3.40 

Sozialhilfe/IV 60% 5.85 4.45 4.45 3.40 
 

E Für Kinder, die die vereinsinterne Tagesstruktur besuchen, gelten die gleichen Preise wie für schulexterne Kinder (i.R. exkl. 
KKPV). Der Kanton Basel-Stadt beteiligt sich nicht an den Kosten. 

 
➢ IBAN CH84 0077 0016 0535 0671 1 lautend auf Kinderhuus Gampiross, Basler Kantonalbank, Konto-Nr. 16.535.067.11 770  
➢ Die Elternbeiträge des priv. Kindergartens und der Tagesbetreuung ab 3 Jahren sind per Anfang Monat (spätestens 5.), 12 

Monate im Jahr durchgehen zahlbar (resp. ab Vertragsbeginn) 
➢ Die Monatspauschale in der familienergänzenden Tagesstruktur ist 11 Monate (August bis Juni) durchgehend per Anfang Monat 

(bis spätestens 5.) zahlbar (resp. ab Vertragsbeginn) 
Mathematische Berechnung der Elternbeiträge pro Modul 38 / 11 = 3.5 * Fr. 14.65 = Fr. 51.30 pro Monat: 
38  Anzahl Schulwochen pro Schuljahr 
11  Anzahl Monate ohne Juli 
3.5  durchschnittliche Anzahl gleicher Wochentage pro Monat (38/11 = 3.454545 = 3.5 gerundet) 
14.65  Normaltarif Schüler Mittagstisch als Beispiel 

➢ Bis zum Erhalt der KKPV-Bescheinigung fallen die vollen Kosten für die vereinbarte Betreuung an. 
➢ Verpasste Betreuungszeiten können nicht rückvergütet werden. Während der Betreuungszeit werden die Kinder von uns 

verbindlich betreut. Zusätzlich gebuchte Betreuung wird separat abgerechnet. 
➢ Der offizielle Korrespondenzweg inkl. Rechnungsstellung basiert "paperless" via e-Mail der Umwelt zuliebe und auf Grund der 

Kostenersparnis. 
➢ Das Kinderhuus Gampiross ist während der Betriebsferien z.Zt. für ca. 8 Wochen im Jahr geschlossen. Die Betriebsferien werden 

vom Verein festgelegt. 
➢ Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate jeweils auf das Monatsende. 
➢ Der erste Monat gilt als Probezeit 
 



 

                                                   Im Mai 2025 - SB - Änderungen Vorbehalten 

Das Kinderhuus Gampiross ist ein gemeinnütziger Verein und vom Kanton Basel-Stadt als privater Kindergarten (basierend auf der 
kantonalen Stundentafel) mit Tagesbetreuung für Vorschulkinder ab 3 Jahren und familienergänzende schulexterne/vereinsinterne 
Tagesstruktur sowie für die Ferienbetreuung anerkannt. Alle Angebote basieren auf gültigen Bewilligungen und aktuellen Leistungsverträgen 
mit dem Kanton Basel-Stadt. Wir halten uns an die organisatorischen und pädagogischen kantonalen Verordnungen, Richtlinien und Vorgaben 
und verstehen uns als Ergänzung zu den staatlichen Kindergärten und zu den schuleigenen Tagesstrukturen des Kantons. 


